
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Tummillo Gino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

91  
 

 

COMUNE DI SAN GILLIO 
Città Metropolitana di Torino 

Via Musinè n. 32 – 10040 SAN GILLIO (TO)- Tel 011/9840813 – Fax 011/9840757 
www.comune.sangillio.to.it 

_________ 
 

 
 

AREA DEMOGRAFICA AMMINISTRATIVA 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

ANNO 2024 
 
 
 

Provvedimento N.369 del 26/07/2024 
  
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO COMUNALE ALLA OPERATTRICE  DEL 

PROGETTO DI PUBBLICA UTILITA' PPU PER IL  MESIE DI LUGLIO 2024 E  
VERSAMENTO COPERTURA ASSICURATIVA INAIL PER L'INTERO 
PROGETTO 

 
 
 

http://www.comune.sangillio.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Tummillo Gino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA DEMOGRAFICA AMMINISTRATIVA 

 
 
Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’Area Demografica – 

Amministrativa, nominato con il Decreto Sindacale n. 10 del 26/09/2023 ai sensi degli artt. 107, c. 2 e3 e 177 

del D. Lgs n. 267/2000, nonché del vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 

 

Premesso che l'Amministrazione Comunale promuove politiche volte a realizzare interventi finalizzati ad 

incrementare l'autonomia economica dei cittadini sangilliesi; 

 

Richiamate la determinazione n. 316 del 25/06/2024” ATTIVAZIONE DEL PROGETTO DI PUBBLICA 

UTILITÀ A FAVORE DI SOGGETTI IN DIFFICOLTÀ ECONOMICA ANNO 2024 IMPEGNI DI 

SPESA”  con la quale  è stato attivato un progetto di attività di pubblica utilità da svolgersi nel Comune; 

  

Dato atto che il periodo di lavoro è iniziato il giorno 1  del mese di luglio  2024 e termina il 31/12/2024; 

 

Dato atto che con determinazione 316 del 25/06/2024 è stata impegnata la spesa a carico del Comune con gli 

importi riportatati nel seguente prospetto: 
IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2024 318 15031 4100 892 99 U.1.01.01.02.999 1.744,50 

 
Con somma complessiva di € 1744,50 (€.1500,00 per il contributo a per 6 mesi, € 127,50 per 
l’onere IRAP del partecipante al progetto per l’intero periodo di sei mesi, € 117,00 per la copertura 
assicurativa INAIL l’intero periodo di sei mesi) che trova copertura finanziaria alla Missione 15, 
Programma 03, Titolo 1, macroaggregato 101, cap. 892.99 “Spese per il sostegno occupazionale” 
del bilancio di previsione 2024 – 2026 esercizio finanziario 2024, come dal prospetto 
soprariportato; 
 
 Verificato che nel periodo dal 1 luglio al 26 luglio 2024 l’operatore ha prestato servizio per le ore 
riportate nel seguente prospetto;  
 
Operatore PALERMO Samantha ore 80 in 18 giorni; 
 
 Calcolati gli importi di contributo per il periodo dal 1 luglio al 26 luglio 2024 in base al contributo 
orario previsto a carico del Comune di € 3,125 , 
 
Operatore PALERMO Samantha: Contributo € 250,00, Irap € 21,25 per un totale di  € 271,25; 
 
Verificata la necessità di prevedere la copertura assicurativa INAIL a carico del Comune, si è 
impegnata la somma di € 117,00 con impegno di spesa n. 318/2024 al cap. 100.99 “Interventi mirati 
ad affrontare il disagio sociale ed economico” Miss 12 Prog 1 Tit 4 macroaggregato 103 del 
bilancio di previsione 2024/2026 esercizio finanziario 2024 pertanto con la presente si dispone di 
versare in un’unica soluzione per l’intero progetto l’importo di euro 117,00;  
Visto il D.lgs n. 118/2011;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Gillio.  Responsabile Procedimento: Tummillo Gino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il bilancio di previsione 2024/2026, esercizio finanziario 2024; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
-Di liquidare le somme di seguito riportate con i riferimenti di bilancio anzidetti per la copertura 
dell’onere IRAP del partecipante al progetto per il periodo dal 1 luglio al 26 luglio 2024:  
 
Operatore PALERMO Samantha:  

 Contributo € 250,00 - IBAN IT39P0347501605CC0011407606 - Impegno n. 318/2024 
 Irap € 21,25 - Impegno n. 318/2024 

 
 
Di versare l’importo di € 117,00 per la copertura assicurativa INAIL, impegno di spesa n. 318/2024 
cap. 100.99 “Interventi mirati ad affrontare il disagio sociale ed economico” Miss 12 Prog 1 Tit 4 
macroaggregato 103 del bilancio di previsione 2024/2026 esercizio finanziario 2024, per l’intero 
progetto- Impegno n. 318/2024. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
Gino TUMMILLO


